**Dissertatio inauguralis medica de ulcere ventriculi perforante, quam consensu et auctoritate illustrissimi ac magnifici domini praesidis ac directoris ... Universitate Vindobonensi ... / publicae disquisitioni submittit Ferdinandus Marouschek.**

### **Contributors**

Marouschek, Ferdinand.  
Rokitansky, Carl von, 1804-1878.  
Universität Wien.

### **Publication/Creation**

Viennae : Typis congregationis mechitaristicae, [Anni 1839]

### **Persistent URL**

<https://wellcomecollection.org/works/pqcyddc8>

### **License and attribution**

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

**wellcome  
collection**

Wellcome Collection  
183 Euston Road  
London NW1 2BE UK  
T +44 (0)20 7611 8722  
E [library@wellcomecollection.org](mailto:library@wellcomecollection.org)  
<https://wellcomecollection.org>

DISSERTATIO  
INAUGURALIS MEDICA  
DE  
**ULCERE**  
**VENTRICULI PERFORANTE,**  
QUAM  
CONSENSU ET AUCTORITATE  
ILLUSTRISSIMI AC MAGNIFICI  
DOMINI  
**PRAESIDIS AC DIRECTORIS,**  
PERILLUSTRIS AC SPECTABILIS DOMINI  
DECANI,  
NEC NON  
CLARISSIMORUM AC CELEBERRIMORUM  
D. D. PROFESSORUM  
PRO  
DOCTORIS MEDICINAE LAUREA  
SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS  
RITE ET LEGITIME OBTINENDIS  
IN ANTIQUISSIMA AC CELEBERRIMA  
UNIVERSITATE VINDOBONENSI  
PUBLICAE DISQUISITIONI SUBMITTIT  
**Ferdinandus Marouschek,**  
Bohemus, Straconicensis.

---

In Theses adnexas disputabitur in Universitatis aedibus  
die 20. mensis Aprilis, Anni 1839.

---

VIENNAE.

TYPIS CONGREGATIONIS MECHITARISTICAE.

/MAR

61771/10

Nisi utile est, quod agimus, vana est gloria nostra.

*Hufeland.*

# **PATRI OPTIMO**

*gratissimus filius.*

Digitized by the Internet Archive  
in 2018 with funding from  
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b30388478>

## **Prooemium.**

Quum ulcus ventriculi perforans, non solum in praxi nosocomiali sed imo et in privata tam frequenter observandum, phaenomenis non solum externis sed potius adhuc internis — cultro anatomico solum detegendis — ad morbos pertineat maxime memoratu dignos, illiusque diagnosis summis adhuc prematur difficultatibus ingenii acie devincendis, ad uberimas et tam solerter a clarissimo **Dr. Professore Rokitsansky** circa illud institutas observationes divulgandas symbolam conferre velim. Contigit mihi benevolentia clarissimi et doctissimi **Professoris Rokitsansky** nec non illius **Assistentis**, celeberrimi